
INFO

Vymezuje se uzavřené pásmo, do kterého spadají 
l V ochranném pásmu: katastrální území Březnice, Draheni-
ce, Hudčice, Koupě, Martinice u Březnice, Počaply u Březnice 
a Bubovice u Březnice
l V pásmu dozoru: katastrální území Bezděkov pod Třem-
šínem; Bor u Březnice; Přední Poříčí;  Hlubyně; Horčápsko; 
Leletice; Vacíkov; Chrást u Tochovic; Oslí; Chraštice; Kamen-
ná u Příbramě; Modřovice; Nestrašovice; Ostrov u Tochovic; 
Stražiště; Nesvačily pod Třemšínem; Pňovice pod Třemší-
nem; Rožmitál pod Třemšínem; Skuhrov pod Třemšínem; 
Strýčkovy; Hoděmyšl; Starosedlský Hrádek; Kletice; Svoj-
šice;Těchařovice; Hořejany; Tochovice; Třebsko; Tušovice; 
Pročevily;  Volenice u Březnice; Vrančice; Vševily; Zalužany.

K zamezení šíření nebezpečné nákazy ptačí chřipky se 
v uzavřeném pásmu mimo jiné nařizuje:
Obcím:
l Provést soupis všech hospodářství, kde je chována či 
držena drůbež (kur domácí, krůty, perličky, kachny, husy, 
křepelky, holubi, bažanti, koroptve a běžci). Tento soupis 
musí obce předat Krajské veterinární správě pro Středočeský 
kraj nejpozději do 23. 9. 2024 prostřednictvím formulářů na 
webových stránkách Státní veterinární správy.
l Informovat veřejnost a zvýšit povědomí o nákaze zejmé-
na mezi chovateli drůbeže nebo jiného ptactva chovaného 
v zajetí, lovci, pozorovateli ptáků.
l Zajistit kontejnery nebo nepropustné uzavíratelné nádoby 
k bezpečnému uložení uhynulých volně žijících ptáků pro 
jejich svoz a neškodné odstranění asanačním podnikem.

Chovatelům ptáků:
l Držet chované ptáky odděleně od volně žijících zvířat 
a ostatních zvířat.
l Zamezit vniku volně žijícího ptactva do objektů zasíťová-
ním oken a větracích otvorů, zamezit kontaminaci krmiva 
a napájecí vody trusem volně žijících ptáků, zamezit vstupu 
jiných druhů zvířat do hospodářství.
l Jakoukoli zvýšenou nemocnost, úhyn či významný pokles 
údajů o produkci jsou chovatelé povinní hlásit Krajské vete-
rinární správě pro Středočeský kraj na nonstop krizové lince 
+420 720 995 204.
l Poskytnout obci informace k provedení soupisu chova-
ných ptáků do 22. 9. 2024.
l Používat na vstupech a výstupech do a z hospodářství či 
chovu dezinfekční prostředky vhodné k tlumení nákazy.
l Uplatňovat vhodná opatření biologické bezpečnosti na 
všechny osoby, které jsou v kontaktu s chovanými ptá-
ky nebo které vstupují do hospodářství či chovu nebo je 
opouštějí, a rovněž na dopravní prostředky, aby se zabránilo 
jakémukoli riziku šíření nákazy.
l Vést záznamy o všech osobách, které hospodářství či chov 
navštěvují. Záznamy o návštěvách se nevyžadují, pokud ná-
vštěvníci nemají přístup do prostor, kde jsou ptáci chováni.
l V souladu s § 40 veterinárního zákona neškodně odstra-
ňovat kadávery, a to neprodleně.

Podrobné a úplné informace najdete na webu: 
www.svscr.cz/uredni-deska/
 Zdroj: Státní veterinární správa

PTAČÍ CHŘIPKA
MIMOŘÁDNÁ VETERINÁRNÍ OPATŘENÍ 
V souvislosti s výskytem ptačí chřipky v obci Martinice u Březnice na Příbramsku vydala 
Státní veterinární správa mimořádná opatření pro obce i chovatele k zamezení šíření nebez-
pečné nákazy.


